

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCION	
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado Pendiente cobro
1. Capitulos ingresos				
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	1.923.796,67	182.938,59	1.470.189,70	1.400.289,20
4. Transferencias corrientes	8.136.647,00	276.341,80	9.170.975,03	8.876.155,34
5. Ingresos patrimoniales	354.200,00	14.100,00	549.209,72	457.295,01
a) Operaciones corrientes	10.416.633,67	473.380,39	11.190.374,45	10.733.719,55
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	456.654,90
7. Transferencias de capital	161.606,88	0,00	359.421,88	197.815,00
b) Otras operaciones no financieras	161.606,88	0,00	359.421,88	161.606,88
Total operaciones no financieras (a+b)	10.578.240,55	473.380,39	11.549.796,33	10.895.326,43
8. Activos financieros	0,00	966.829,51	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	10.578.240,55	1.440.209,90	11.549.796,33	10.895.326,43
2. Capitulos gastos				
1. Gastos de personal	3.866.146,29	-0,12	3.670.592,36	3.561.672,03
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	6.525.476,38	637.436,81	6.878.441,11	5.356.097,89
3. Gastos financieros	19.000,00	-2.312,75	15.106,72	15.101,13
4. Transferencias corrientes	6.011,00	-0,88	6.010,12	6.010,12
5. Fondos conlmg. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	10.416.633,67	635.123,06	10.570.060,31	8.938.891,17
6. Inversiones reales	161.606,88	805.086,84	192.991,69	126.644,55
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras (a+b)	161.606,88	805.086,84	192.991,69	126.644,55
Total operaciones no financieras (a+b)	10.578.240,55	1.440.209,90	10.763.052,00	9.065.525,72
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	10.578.240,55	1.440.209,90	12.018.450,45	10.763.052,28
3. Situación económica				
Total ingresos	10.578.240,55	1.440.209,90	11.549.796,33	10.895.326,43
Total gastos	10.578.240,55	1.440.209,90	10.763.052,00	9.065.525,72
Diferencias	0,00	0,00	786.744,33	1.829.800,71

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES		RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreead.		
a) Operaciones corrientes	11.190.374,45	10.570.060,31	10.570.060,31	620.314,14			620.314,14
b) Operaciones de capital	359.421,88	192.991,69	192.991,69	166.430,19			166.430,19
1. Total operaciones no financieras (a+b)	11.549.796,33	10.763.052,00	10.763.052,00	786.744,33			786.744,33
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)			11.549.796,33	10.763.052,00			786.744,33
Ajustes							
3. Créditos gastados con remanente de tesorería para gastos generales						0,00	0,00
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio						167.290,08	167.290,08
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio						-309.195,31	-309.195,31
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)						-141.905,23	-141.905,23
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)							644.839,10

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	39.546.272,87	41.228.508,37	A) Patrimonio neto	-39.517.170,78	-40.191.461,94
I. Inmovilizado intangible	11.600.183,19	12.307.599,08	I. Patrimonio	-890.709,54	-890.709,54
II. Inmovilizado material	27.946.089,68	28.920.909,29	II. Patrimonio generado	-1.104.656,59	-1.104.656,59
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	-37.521.804,65	-39.101.535,74
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	0,00	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	3.781.427,86	2.171.703,80	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	33.792,61	51.390,34	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	2.115.913,85	1.393.425,65	C) Pasivo corriente	-3.810.529,95	-3.208.750,23
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	-251.312,09	-255.347,21
V. Inversiones financieras a corto plazo	3.714,00	3.550,00	II. Deudas a corto plazo	-61.421,10	-57.003,40
VI. Ajustes por periodificación	512.116,78	270.442,08	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.115.900,62	452.895,73	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	-3.409.637,33	-2.789.950,17
TOTAL ACTIVO (A+B)	43.327.700,73	43.400.212,17	V. Ajustes por periodificación a corto plazo	-87.959,43	-106.449,45
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	-43.327.700,73	-43.400.212,17

ESTADO DEL REMANENTE DE TESorería (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	1.115.900,62	452.895,73
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	2.042.281,00	1.423.229,85
- (+) de presupuestos cerrados	654.469,90	155.010,64
- (+) de operaciones no presupuestarias	796.515,36	822.134,56
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	591.295,74	446.064,65
- (+) de presupuestos cerrados	1.697.526,28	1.507.363,71
- (+) de operaciones no presupuestarias	2.376,28	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	288.293,36	270.803,82
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	-375.681,62	-72.501,48
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	38,40	5.968,22
II. Saldos de dudoso cobro	794.342,48	31.434,79
III. Exceso de financiación afectada	31.853,54	29.644,02
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-III)	1.108.734,74	966.829,51
	-346.245,80	-965.038,74